
 

 

２０１５年６月８日 

イオンスーパーセンター株式会社 

 

～地域の皆さまの毎日の暮らしに寄り添って、ありがとう、そしてこれからも～ 

 

陸前高田市キャピタルホテル 1000 植樹祭ご案内 
イオンスーパーセンター会社設立 10 周年の取組について 

 
イオンスーパーセンター株式会社（本社：岩手県盛岡市、代表取締役社長 東尾 啓央 以下 

当社）は、おかげさまをもちまして、２０１５年１１月に会社設立１０周年を迎えます。これま

で地域の皆さまにご支援とご愛顧を頂きましたことに感謝申し上げ、お客さまに楽しんでいただ

ける企画をご用意し、「イオンスーパーセンター創立１０周年」のさまざまな取り組みを行って

まいりますのでご案内申し上げます。 

この度は、２０１４年７月に開店いたしましたイオンスーパーセンター陸前高田店（以下 当

店）がございます陸前高田市にて、植樹活動を行います。当店は東日本大震災により甚大な被

害を受けた地域の皆さまの１日も早い復興支援の一助と、被災地への経済再生への貢献とに

なればとの思いから開店し、おかげさまで開店３００日を迎えました。 

当社では開店の際の店舗敷地内の植樹活動に引き続き、イオン心をつなぐプロジェクトととも

に継続的に植樹活動を行いたいと考えております。造成中の旧市街地には植樹できる場所が少な

く、今回は市民の皆さまがお祝い事の場として利用される、キャピタルホテル１０００様の敷地

内のり面をお借りして植樹を行うことで、継続的な植樹活動につなげて参りたいと考えておりま

す。現在この場所には今後高台に造成される住宅地へのアクセス道路が作られており、この植樹

を通して、地域の一員として、緑あふれる街づくりに貢献をしてまいりたいと思います。当日は

ＮＰＯ法人海べの森をつくろう会様もご参加を頂き、当社からは従業員約１００名が植樹活

動を行います。 

報道関係の皆さまにおかれましては、ご多用中とは存じますが、何卒取材の機会を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

当社はこれからの１０年もお客さまにより豊かな生活をご提案し、安心して暮らせる生活環境

を次世代の子どもたちへ引き継いでいくため、お客さまとともに日々の暮らしに根ざした取り組

みを実施してまいります。 

 

記 

 
■陸前高田キャピタルホテル１０００植樹祭 

 

  日時     ６月１１日（木）１０：３０～１０：４５開会式 

                 １０：４５～１２：００植樹祭 

 

  場所     キャピタルホテル１０００ 

〒029-2205 岩手県陸前高田市高田町長砂 60-1 

   

 ご来賓 キャピタルホテル１０００  代表取締役社長 松田 修一様 

     陸前高田市農林水産部    部長兼農林課長 千葉 徳次様 

     陸前高田市長 戸羽 太様よりメッセージを頂戴いたします。 

 

植樹本数  サツキ・山ツツジを中心とした低木約１０００本 

以 上 

【本件に関するご連絡・お問い合わせ先】 

イオンスーパーセンター㈱経営企画室 佐藤   (電話：０１９－６０５－８８０１)    



 

2 
 

【植樹予定地について】 

 

 
  

 

ご参考 
 

 

  
 

 

 

【イオンスーパーセンター株式会社 沿革】 

２００５年１１月 イオン株式会社より分社化して設立 （９店舗） 

２００６年 ３月 秋田県大館市に会社設立後の第一号店「イオンスーパーセンター大館店」を開店 

２００６年 ４月 

 

仙台市の鈎取ショッピングセンターの核店舗として「イオンスーパーセンター 

鈎取店」を開店 

２００７年 ９月 宮城県栗原市に「イオン栗原志波姫ショッピングセンター」開店。 

２００７年１０月 

 

宮城県登米市のロックタウン佐沼ショッピングセンターの核店舗として「イオ 

ンスーパーセンター佐沼店を開店 

２００７年１１月 

 

岩手県、イオンマレーシア、及び当社間で企画した「岩手県フェア in マレー 

シア」を実施。 

２００８年 ４月 岩手県盛岡市に「イオンスーパーセンター盛岡渋民店」開店。 

２００８年１０月 秋田県湯沢市に「イオン湯沢ショッピングセンター」開店。 

２００９年 ７月 福島県南相馬市に「イオンスーパーセンター南相馬店」開店。 

２０１１年 ５月 秋田県美郷町に「イオンスーパーセンター美郷店」開店。 

２０１２年１０月 

 

岩手県陸前高田市に「イオンスーパーセンター陸前高田 衣料館」開店。（2014 年 6 月

閉店  陸前高田店へ統合） 

２０１４年 ３月 岩手県釜石市に「イオンスーパーセンター釜石店」開店。 

２０１４年 ７月 岩手県陸前高田市に「イオンスーパーセンター陸前高田店」開店。 

２０１４年１０月 岩手県奥州市に「イオンスーパーセンター水沢桜屋敷店」開店。 

 

イオンスーパーセンター２１店舗 

［青森県］十和田店［岩手県］盛岡渋民店・一関店・金ケ

崎店・釜石店・陸前高田店・水沢桜屋敷店［秋田県］大館

店・五城目店・本荘店・横手南店・湯沢店・美郷店 

［宮城県］栗原志波姫店・佐沼店・涌谷店・石巻東店・加

美店・鈎取店［福島県］鏡石店・南相馬店 


